Тульская область

	Муниципальное образование Дубенский район

	Собрание представителей
6-го созыва

	РЕШЕНИЕ

	от 24.12.2019 г.
	                                                      № 19-10

О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района от 25.12.2018г. № 6-2 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Дубенский район и органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Дубенский район, о передаче (приеме) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», рассмотрев решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района от 23.12.2019 г. № 9-2 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района» на основании с. 12 Устава муниципального образования Дубенский район Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:
1. Принять от органа местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы.

2. Реализация полномочия, указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района в бюджет муниципального образования Дубенский район.

3. Муниципальное образование Дубенский район несет ответственность за осуществление переданных полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наследие».

 5.  Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, которые возникнут с 01.01.2020 года.

Глава муниципального

образования Дубенский район                                                            В.А. Миллер